



**C.D.A. SOMBRA - ME**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**Pregão Presencial nº PP-003/2018 - IPREMIN**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no pregão acima citado.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.


**PROPONENTE: C. D. A. Sombra - ME**

**ENDEREÇO: Rua Cônego Agostinho, 1863, Centro, Russas/CE.**

**CNPJ Nº: 21.460.680/0001-04**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AG: 0323-9 CC: 45.868-6**

Reconhecido por AUTENTICIDADE 1 firma(s) de: (1) CARLA DIANA ALVES  
SOMBRA  
Rua Te. Russas, quarta-feira, 25 de julho de 2018 - 17:07  
Em Testemunho   
Luciana Silva Oliveira - Escrevente Autorizada  
VALIDO SUPLENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE  
Selo(s): CK-569418 - CARTORIO HERCULES AGUIARIM-ZI OFICIO DE  
RUSSAS/CE  
Fone/Fax: (88) 3411.0107-Av. Dom Lindo-1140-Centro



Russas/CE, 24 de julho de 2018.

*Cartório Herócles Aguiarim ZI*  
*Carla Diana Alves Sombra*

Carla Diana Alves Sombra

RG: 2002030056478 - SSPDC/CE

CPF: 615.787.113-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



J de 18



C.D.A. SOMBRA - ME

LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	AGENDA DIÁRIA DO ANO, CAPA EM COURO SINTÉTICO COSTURADO, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	6	TILIBRA	18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	113,70	cento e treze reais e setenta centavos
2	ALFINETE DE COSTURA, Nº 24, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	9	COATS	4,10	quatro reais e dez centavos	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos
3	ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, 35 X 13 X 25 CM, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	60	ALAPLAST	4,80	quatro reais e oitenta centavos	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, COM FELTRO, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	6	RADEX	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	23,70	vinte e três reais e setenta centavos
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINGUÍ, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	3	RADEX	5,90	cinco reais e noventa centavos	17,70	dezessete reais e setenta centavos
6	APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, PLÁSTICO, COR VARIADA, - MEDIDA 60X25,4X15,8MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	20	CIS	0,70	setenta centavos de real	14,00	quatorze reais
7	BLOCO ADESIVO POST IT - 4 BLOCOS 100 FOLHAS 38MM X 50MM - NEON, PADRAO DE QUALIDADE "A".	BLC	50	3M	6,60	seis reais e sessenta centavos	330,00	trezentos e trinta reais
8	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA, EM VINIL, COR BRANCA - MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESURA, MEDIA, PADRAO DE QUALIDADE "A", CAIXA C/ 24 UNDS	CX	3	CIS	14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	43,95	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
9	CADERNO, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL 12X1 COM 240 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	5	PANAMERICAN	14,00	quatorze reais	70,00	setenta reais
10	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA - OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	15	SHENG	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
11	CANETA PARA RETROPROJETOR NAS CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	2	PILOT	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	9,30	nove reais e trinta centavos

Comissão de Licitação

515

Morada Nova - Gg

*[Handwritten signature]*

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ : 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921





C.D.A. SOMBRA - ME

12	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO - TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M - MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO - PESO 6,6G - TINTA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE - CARGA APROXIMADA DE 0,33G - TUBO INTERNO DE SILICONE, CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	2	COMPACTOR	34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	68,30	sessenta e oito reais e trinta centavos
13	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO - TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M - MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO - PESO 6,6G - TINTA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE - CARGA APROXIMADA DE 0,33G - TUBO INTERNO DE SILICONE, CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	1	COMPACTOR	34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos
14	CANETA MARCAR/SUBLINHAR TEXTO, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIÉSTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)X100MM(DIÂMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	6	RADEX	18,10	dezoito reais e dez centavos	108,60	cento e oito reais e sessenta centavos
15	CANETA PARA CD/DVD, PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	6	PILOT	1,95	um real e noventa e cinco centavos	11,70	onze reais e setenta centavos
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	ALAPLAST	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	23,20	vinte e três reais e vinte centavos
17	CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO C/ 25 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	3	ELGIN	69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
18	CLIPS, GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	30	ECCOCLIPS	2,15	dois reais e quinze centavos	64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
19	CLIPS, GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	15	ECCOCLIPS	3,00	três reais	45,00	quarenta e cinco reais
20	COLA CONTATO, MULTUSO, TUBO VERDE, 75G, PADRAO DE QUALIDADE A	UND	6	BRASCOLA	7,80	sete reais e oitenta centavos	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04

3 de 18





C.D.A. SOMBRA - ME

21	COLA LÍQUIDA, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML, PADRAO DE QUALIDADE "A"	FRASCO	6	GLINORTE	2,40	dois reais e quarenta centavos	14,40	quatorze reais e quarenta centavos
22	COLA BASTÃO, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, EMBALAGEM 20G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	20	CIS	2,15	dois reais e quinze centavos	43,00	quarenta e três reais
23	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA, CANETA, 8 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	24	CIS	12,90	doze reais e noventa centavos	309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
24	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18, PACOTE C/ 130 UNDS, 100G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	50	MAMUTE	6,60	seis reais e sessenta centavos	330,00	trezentos e trinta reais
25	ENVELOPE, CONVITE, 120G/M <sup>2</sup> , 163 X 225 MM, CAIXA C/ 50 UNDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	2	TECNOMIDIA	27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	54,48	cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
26	ENVELOPE P/CD /DVD, 126X126MM BRANCO C/JANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	5	TECNOMIDIA	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	77,25	setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
27	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 100 UNIDADE, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	10	SCRITY	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	212,00	duzentos e doze reais
28	ESTILETE, PLÁSTICO LARGO (18 MM), COMUM, USO ESCRITORIO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	1	MASTERPRINT	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	14,40	quatorze reais e quarenta centavos
29	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS., PACOTE COM 50 UNID, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	COPYART	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos
30	ETIQUETA ADESIVA, 2 COLUNAS, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	1	PIMACO	213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos	213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
31	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO X 5MM LARGURA, PATENTEADO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	30	GENMES	2,60	dois reais e sessenta centavos	78,00	setenta e oito reais
32	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ROLO	15	3M	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
33	FITA ADESIVA, EMBALADORA, PAPEL CREPADO 32MM X 50M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ROLO	15	3M	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	132,75	cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
34	FITA ADESIVA, DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30MM, PADRAO DE QUALIDADE	ROLO	10	ADERE	1,10	um real e dez centavos	11,00	onze reais
35	FOLHA ADESIVA, TAMANHO A4, BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	COLACRIL	41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
36	GRAMPEADOR, ALICATE, 26/6 25-30 FLS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	15	CIS	36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	543,00	quinhentos e quarenta e três reais

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04





C.D.A. SOMBRA - ME

37	GRAMPEADOR, DE MESA MEDIO, PLASTICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	3	CIS	18,10	dezoito reais e dez centavos	54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos
38	GRAMPO, GALVANIZADO 26/6, CX / 5.000 UNIDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	25	JOCAR	5,00	cinco reais	125,00	cento e vinte e cinco reais
39	GRAMPO, GALVANIZADO 106/8, CX/ 2.500 UNIDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	6	JOCAR	14,90	quatorze reais e noventa centavos	89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos
40	LAMINA ESTILETE, 18MM, LARGO, CAIXA 10 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	1	MASTERPRINT	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos
41	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 200 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	3	GRAFSET	17,35	dezesete reais e trinta e cinco centavos	52,05	cinquenta e dois reais e cinco centavos
42	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	6	GRAFSET	9,25	noze reais e vinte e cinco centavos	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
43	MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	10	RADEX	3,40	três reais e quarenta centavos	34,00	trinta e quatro reais
44	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL, 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE), PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	9	WALEU	14,00	quatorze reais	126,00	cento e vinte e seis reais
45	PAPEL COUCHE, PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 50 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	ABC	11,15	onze reais e quinze centavos	11,15	onze reais e quinze centavos
46	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	40	CHAMEX	205,00	duzentos e cinco reais	8.200,00	oito mil e duzentos reais
47	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 40K 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	MG	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos
48	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 60K 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	MG	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
49	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 40 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	12	ACP	3,70	três reais e setenta centavos	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
50	PASTA CANALETA A4, PLÁSTICA, CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	6	ALAPLAST	11,40	onze reais e quarenta centavos	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
51	PASTA CLASSIFICADORA, TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	10	DELLO	2,00	dois reais	20,00	vinte reais
52	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	250	FRAMA	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	1.987,50	mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
53	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA ESTREITA, OFÍCIO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	60	FRAMA	7,70	sete reais e setenta centavos	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
54	PASTA SUSPENSÃO, PLASTIFICADA MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, KRAFT, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	600	FRAMA	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	870,00	oitocentos e setenta reais

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

518  
Comis  
580  
580





C.D.A. SOMBRA - ME

55	PEN DRIVE 16 GB, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	10	SANDISK	35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
56	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE 02 FUROS, 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	3	ADECK	163,90	cento e sessenta e três reais e noventa centavos	491,70	quatrocentos e noventa e um reais e setenta centavos
57	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO 02 FUROS, 25 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	9	BRW	20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	188,55	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
58	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CARTELA	24	ELGIN	10,20	dez reais e vinte centavos	244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
59	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CARTELA	24	ELGIN	10,60	dez reais e sessenta centavos	254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
60	PINCEL ATÔMICO AZUL (CX COM 12 UNID), PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	1	PILOT	20,15	vinte reais e quinze centavos	20,15	vinte reais e quinze centavos
61	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORES DIVERSIFICADA, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	10	BIC	4,20	quatro reais e vinte centavos	42,00	quarenta e dois reais
62	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, A4, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	5	WALEU	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	47,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
63	REABASTecedor P/ PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, TUBO C/ 20ML, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	6	RADEX	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	27,00	vinte e sete reais
64	RÉGUA COMUM DE 50CM, EM ALUMÍNIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	15	JOCAR	2,40	dois reais e quarenta centavos	36,00	trinta e seis reais
65	TACHA PERCEVEJO 10MM, CX C/ 100 UNIDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	6	ACC	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos
66	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, PRETA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	L	1	VALEJET	88,00	oitenta e oito reais	88,00	oitenta e oito reais
67	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, MAGENTA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	L	1	VALEJET	88,00	oitenta e oito reais	88,00	oitenta e oito reais
68	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, CIANO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	L	1	VALEJET	88,00	oitenta e oito reais	88,00	oitenta e oito reais
69	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, YELLOW, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	L	1	VALEJET	88,00	oitenta e oito reais	88,00	oitenta e oito reais
70	TINTA CORANTE EPSON - PRETO - 1 LITRO - INKBANK T365	UND	2	MASTERPRINT	103,00	cento e três reais	206,00	duzentos e seis reais
71	TINTA CORANTE EPSON - AMARELO - 1 LITRO - INKBANK T365	UND	2	MASTERPRINT	103,00	cento e três reais	206,00	duzentos e seis reais
72	TINTA CORANTE EPSON - MAGENTA - 1 LITRO - INKBANK T365	UND	2	MASTERPRINT	103,00	cento e três reais	206,00	duzentos e seis reais
73	TINTA CORANTE EPSON - CIANO - 1 LITRO - INKBANK T365	UND	2	MASTERPRINT	103,00	cento e três reais	206,00	duzentos e seis reais

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000,  
FONE (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ 21.460.680/0001-04



C.D.A. SOMBRA - ME

74	TRILHO GRAMPO PARA PASTA PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	6	DELLO	11,40	onze reais e quarenta centavos	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							19.509,33	dezenove mil, quinhentos e nove reais e trinta e três centavos

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	20	KIT QUIMICA	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	55,00	cinquenta e cinco reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".	L	72	KIT QUIMICA	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	164,16	cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 5000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".	GALAO	10	KIT QUIMICA	10,20	dez reais e vinte centavos	102,00	cento e dois reais
4	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46° INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.	UND	30	ECONOMIC	7,50	sete reais e cinquenta centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais

520  
Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

*[Handwritten signature]*

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921





C.D.A. SOMBRA - ME

5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	10	FC	6,00 seis reais	60,00 sessenta reais	
6	AMACIANTE PARA ROUPAS, PERFUMADO, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000 ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NÃO CONCENTRADO, PREVINE ODORES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	20	KIT QUÍMICA	6,70 seis reais e setenta centavos	134,00 cento e trinta e quatro reais	
7	BACIA DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 15 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	3	MARAZUL	13,90 treze reais e noventa centavos	41,70 quarenta e um reais e setenta centavos	
8	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPÃO, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	MARAZUL	6,50 seis reais e cinquenta centavos	65,00 sessenta e cinco reais	
9	DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	DIFRANCIS	5,80 cinco reais e oitenta centavos	34,80 trinta e quatro reais e oitenta centavos	
10	DESENTUPIDOR DE SANITÁRIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	3	DIFRANCIS	7,70 sete reais e setenta centavos	23,10 vinte e três reais e dez centavos	
11	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EMB. EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	150	KIT QUÍMICA	5,30 cinco reais e trinta centavos	795,00 setecentos e noventa e cinco reais	
12	DESODORANTE P/ SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	400	DESODOR	2,00 dois reais	800,00 oitocentos reais	
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	6	DOM LINE	10,25 dez reais e vinte e cinco centavos	61,50 sessenta e um reais e cinquenta centavos	

Comissão de Licitação  
501  
Morada Nova - GO

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 27.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921





C.D.A. SOMBRA - ME

14	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPAS C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSENTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	170	KIT QUIMICA	1,90	um real e noventa centavos	325,00	trezentos e vinte e três reais
15	ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	12	DIFRANCIS	4,30	quatro reais e trinta centavos	51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
16	ESCOVA LIMPEZA, CERDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO: 18 X 4,7 CM, CERDAS: 17 X 4 CM X 2CM ALTURA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	DIFRANCIS	8,70	oito reais e setenta centavos	17,40	dezesete reais e quarenta centavos
17	ESPANADOR, MATERIAL NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	DIFRANCIS	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	9,90	noze reais e noventa centavos
18	ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	18	ASSOLAN	1,00	um real	18,00	dezoito reais
19	ESPONJA MULTITUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	90	LIMPONA	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
20	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	POPÓ	2,80	dois reais e oitenta centavos	84,00	oitenta e quatro reais
21	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	15	DOM LINE	9,30	noze reais e trinta centavos	139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
22	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	60	LIMPENMAX	3,70	três reais e setenta centavos	222,00	duzentos e vinte e dois reais
23	LIXEIRA EM AÇO INOX, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	MARAZUL	90,90	noventa reais e noventa centavos	545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
24	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	MARAZUL	23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos

Comissão de Licitação  
507

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

25	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	20	PEROBA	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	110,00	cento e dez reais
26	LUVA LATEX NITRILICA, PARA LIMPEZA, TAMANHO P - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PAR	2	MASK	5,30	cinco reais e trinta centavos	10,60	dez reais e sessenta centavos
27	MANGUEIRA DE PLÁSTICO, PARA JARDIM, CRISTAL TRANÇADO, 1/2" X 2MM X 12 M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	MARAZUL	37,00	trinta e sete reais	74,00	setenta e quatro reais
28	MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, ECONÔMICA CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	250	MASK	2,20	dois reais e vinte centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
29	PÁ COLETORES DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	DIFRANCIS	7,00	sete reais	42,00	quarenta e dois reais
30	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	POPO	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
31	PANO MULTUOSO, TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	NOBRE	6,50	seis reais e cinquenta centavos	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
32	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGÂNCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	260	FLORAL	5,30	cinco reais e trinta centavos	1.378,00	mil trezentos e setenta e oito reais
33	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	KIT QUIMICA	2,40	dois reais e quarenta centavos	72,00	setenta e dois reais

Comissão  
523  
morada Nova - BR

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04

10 de 18





C.D.A. SOMBRA - ME

34	PORTA PAPEL HIGIENICO, BASE E TAMPA EM OS, FECHAMENTO COM CHAVE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	TÁ LIMPO	22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	132,90	cento e trinta e dois reais e noventa centavos
35	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS BRANCO, COM FECHAMENTO EM CHAVE, PARA PAPEL TOALHA DE 02 OU 03 DOBRAS, DE 20 X 27CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	TÁ LIMPO	30,40	trinta reais e quarenta centavos	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
36	PORTA SABÃO LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS BRANCO. CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	TÁ LIMPO	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	105,00	cento e cinco reais
37	QUEROSINE, PARA LIMPEZA GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	2	TUPI	9,50	noze reais e cinquenta centavos	19,00	dezenove reais
38	RODO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE), COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	15	DIFRANCIS	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
39	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	12	GUARANT	7,00	sete reais	84,00	oitenta e quatro reais
40	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, MAX COMPOSIÇÃO TENSA ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	60	TIXAN	3,80	três reais e oitenta centavos	228,00	duzentos e vinte e oito reais
41	SABÃO LÍQUIDO (NEUTRO), EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	12	KIT QUIMICA	6,00	seis reais	72,00	setenta e dois reais
42	SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1.000 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	5	LIZ	12,10	doze reais e dez centavos	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos
43	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	60	RAVA	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
44	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	100	RAVA	22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
45	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	KIT QUIMICA	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
46	TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	3M	29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos

594  
Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
47	TOALHA DE ROSTO (CORES VARIADAS, EXCETO BRANCA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68CM, 100% ALGODÃO, PESO DE APROXIMADAMENTE 100G, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	12	COTAMINAS	7,00	sete reais	84,00	oitenta e quatro reais	
48	VASSOURA DE NYLON, COM CEPO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 30 CM. COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	DIFRANCIS	6,15	seis reais e quinze centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	
49	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	HURURAY	1,50	um real e cinquenta centavos	15,00	quinze reais	
50	VASSOURA PIAÇAVA N.º. 03, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MARACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M PREGADO COM 02 PREGOS E COLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	5	DIFRANCIS	7,20	sete reais e vinte centavos	36,00	trinta e seis reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>11.911,91</b>	<b>onze mil, novecentos e onze reais e noventa e um centavos</b>

LOTE III - MATERIAL DE CONSUMO GENERO ALIMENTICIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ACÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	200	NI	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
2	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 100ML.	UND	5	OKAL	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos
3	ÁGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, SEM GAS, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFÃO 20 LITROS.	GL	200	APODI	6,15	seis reais e quinze centavos	1.230,00	mil duzentos e trinta reais

525

morada Nova-68

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

12 de 18





C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
4	CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	PRINCIPAL	5,00	cinco reais	1.000,00	mil reais	
5	VASILHAME AGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOIADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFAO 20 LITROS.	UND	5	APODI	18,30	dezoito reais e trinta centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>								2.891,25	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos

LOTE IV - MATERIAL DE CONSUMO COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	COLHER PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	STRAWPLAST	2,80	dois reais e oitenta centavos	8,40	oito reais e quarenta centavos
2	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	STRAWPLAST	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos
3	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	150	FC	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FABRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	4	FC	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos

Comiss. 520

Carla Duarte Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
5	GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	50	INVICTA	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	137,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	
6	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	MAÇO	10	BRILHAR	3,40	três reais e quarenta centavos	34,00	trinta e quatro reais	
7	PALITO ROLÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	CX	30	PARANA	0,75	setenta e cinco centavos de real	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	
8	PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	3	ALJA	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
9	PANELA GRANDE COM TAMP - CAPACIDADE 5 LITROS, ALUMINIO, No. 24, COM PEGADORES LATERAIS EM ALUMINIO, ALTURA: 11CM, DIAMETRO: 24CM, ESPESSURA: 1,9MM.	UND	2	ALUMINIO OLIVEIRA	37,15	trinta e sete reais e quinze centavos	74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	
10	PANELA MEDIA COM TAMP - CAPACIDADE 3 LITROS, ALUMINIO, No. 22, COM PEGADORES LATERAIS EM ALUMINIO, ALTURA: 9,4CM, DIAMETRO: 22CM.	UND	5	ALUMINIO OLIVEIRA	29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	146,00	cento e quarenta e seis reais	
11	PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	10	BRILHAR	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais	
12	PAPEL FILME, PVC TRANSPARENTE, ROLO COM 30M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	10	BRILHAR	3,30	três reais e trinta centavos	33,00	trinta e três reais	
13	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, OBRIGATORIAMENTE BRANCO, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1250 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	10	NATURALI	7,60	sete reais e sessenta centavos	76,00	setenta e seis reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								1.339,80	mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos

LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO INFORMÁTICA

R. CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - BE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

Carla Diana Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ: 21.460.680/0001-04

Comis. 527





C.O.A. SOMBRA - ME

UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
UNID	2	DLINK	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	77,00	setenta e sete reais
UNID	15	MULTILASER	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
UNID	15	MULTILASER	30,80	trinta reais e oitenta centavos	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>866,00</b>	<b>oitocentos e sessenta e seis reais</b>

LOTE VI - MATERIAL PERMANENTE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I5-4460 (NO MÍNIMO) 3.2GHZ (ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM.	UNID	6	IBYTE	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	17.820,00	dezesete mil, oitocentos e vinte reais
2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 2.70 GHz (NO MÍNIMO), TELA 15,6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK.	UNID	6	IBYTE	3.300,00	três mil e trezentos reais	19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	UNID	3	EPSON	1.465,00	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais	4.395,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais

Comissão de Licitação  
528

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, COPIA, SCANNER; TAMANHO IMPRESSÃO: CARTA, OFÍCIO, DUPLA CARTA/ A3, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: 600 X 600DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RENDIMENTO TONER: 9.000 COPIAS/PÁGINAS; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 7.500 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO NO MÍNIMO: 30PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	UND	3	HP	3.140,00	três mil, cento e quarenta reais	9.420,00	nove mil, quatrocentos e vinte reais	
5	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V*, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115 127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0.25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	UNID	6	SMS	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
6	NO-BREAK - 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V-260V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOVOLT ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.	UNID	6	RAGTECH	670,00	seiscentos e setenta reais	4.020,00	quatro mil e vinte reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>57.405,00</b>	<b>cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinco reais</b>

LOTE VII - MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ARMÁRIO DE AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,98M X 1,20 M X 0,45M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UND	3	AÇO FORTE	615,00	seiscentos e quinze reais	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
2	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA.AZ - SEM PORTAS, DIMENSÕES: 1,97M X 1,20 M X 0,32M, REGISTRADOR 50 ESCANINHOS, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UND	10	AÇO FORTE	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais

Comissão de Licitação  
529

Morada Nova - CE

Carla Diana Alves Sombra  
CDA SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921





C.D.A. SOMBRA - ME

3	ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 460 X 460 MM (A X L X P), PINTURA ELETROTÁSTICA EM PO AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PES REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES.	UND	10	AÇO FORTE	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais	
4	CADEIRA, FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COR VARIADA, SEM BRACOS, MEDIDAS: ASSENTO: 430MM LARGURA, 420MM PROFUNDIDADE/ENCOSTO: 400MM LARGURA, 320MM ALTURA, VARIACAO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.	UND	5	AÇO FORTE	125,00	cento e vinte e cinco reais	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	
5	CADEIRA, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA - SEM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURRISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL. APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÓMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA 05 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, DIMENSÕES: 79CM ALTURA X 64CM LARGURA X 54CM PROFUNDIDADE, PESO SUPORTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES.	UND	10	AÇO FORTE	185,00	cento e oitenta e cinco reais	1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								22.570,00	vinte e dois mil, quinhentos e setenta reais

LOTE VIII - MATERIAL PERMANENTE APARELHO E UTENSILIO DOMESTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	3	FRIGELAR	2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais	6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais

530  
C. SOMBRA  
C. SOMBRA

Rorada Nova - 08

*Carla Diana Alves Sombra*  
CARLA DIANA ALVES SOMBRA - ME  
CNPJ: 21.460.680/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

2	VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO BIVOLT 110V/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, DIÂMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 200W, CONSUMO 0,16KWH, CORRENTE A, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UND	5	VENTISOL	304,00	trezentos e quatro reais	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								7.940,00	sete mil, novecentos e quarenta reais
<b>VALOR GLOBAL</b>								124.433,29	cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos



*Cecilia Dias da Silva Alves Sombra*  
CDA SOMBRA - ME

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE  
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000  
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921